
UCHWAŁA NR IV/17/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty.

Na podstawie art. 6k, art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 3, 3b, 3c oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa § 
1 w wysokości 17 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości 24 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zgodnie z art. 6j ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
z odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty określonej § 4.

§ 4. 1. Ustala się wyższe stawki opłaty za pojemnik z odpadami komunalnymi, powstałymi na 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 

1) pojemnik o pojemności 60 l – 37,00 zł

2) pojemnik o pojemności 110 l - 67,00 zł

3) pojemnik o pojemności 120 l – 73,00 zł

4) pojemnik o pojemności 240 l – 144,00 zł

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 660,00 zł

6) pojemnik o pojemności 2200 l – 1 320,00 zł

7) pojemnik o pojemności 5000 l – 3 000,00 zł

8) pojemnik o pojemności 7000 l – 4 200,00 zł

2. Ustala się stawki opłat za pojemnik z odpadami komunalnymi, powstałymi na nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, w wysokości:

1) pojemnik o pojemności 60 l – 28,00 zł

2) pojemnik o pojemności 110 l - 52,00 zł

3) pojemnik o pojemności 120 l – 57,00 zł

4) pojemnik o pojemności 240 l – 113,00 zł

5) pojemnik o pojemności 1100 l – 522,00 zł

6) pojemnik o pojemności 2200 l – 1 045,00 zł

Id: 070EEE76-9A89-4FB7-AFBE-EA204281B478. Podpisany Strona 1



7) pojemnik o pojemności 5000 l – 2 375,00 zł

8) pojemnik o pojemności 7000 l – 3 325,00 zł

§ 5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla:

1. nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku, na których znajdują się domki letniskowe - 
w wysokości 126,00 zł rocznie od jednego domku, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny

2. nieruchomości wykorzystywanych jedynie przez część roku, na których znajdują się domki letniskowe - 
w wysokości 159,00 zł rocznie od jednego domku, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny;

3. nieruchomości obejmującej rodzinne ogrody działkowe wykorzystywane jedynie przez część roku na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe - w wysokości 3,00 zł za rok od jednego użytkowanego rodzinnego ogrodu 
działkowego, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny

4. nieruchomości obejmującej rodzinne ogrody działkowe wykorzystywane jedynie przez część roku na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe - w wysokości 4,00 zł za rok od jednego użytkowanego rodzinnego ogrodu 
działkowego, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 95/XXII/2016 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 27.06.2016 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z wyjątkiem § 2 i 4, które wchodzą w życie z dniem 1 marca 2019 r. 

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: 070EEE76-9A89-4FB7-AFBE-EA204281B478. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Celem uchwały jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przedmiotowa
uchwała będzie miała wpływ na wysokość ponoszonych opłat przez właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy oraz tych niezamieszkałych.

Podwyżka opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z zewnętrznych uwarunkowań,
takich jak: wzrost opłat na mocy rozporządzenia Rady Ministrów za korzystanie ze środowiska w tym opłat
za składowanie odpadów, które to są kosztem Wykonawcy usług na terenie Gminy ( w 2019 r. -
170,00 zł/tonę i w 2020 r. - 270 zł/tonę); odbiór odpadów ulegających biodegradacji wprowadzony
rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r., ze szczególnym uwzględnieniem odpadów
kuchennych (zakup pojemników i worków, koszty odbioru); wzrost płacy minimalnej; wzrost cen paliw;
wzrost ceny energii. Tendencja wzrostu różnych opłat przełożyła się na ofertę złożoną w przetargu na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych w latach 2019 – 2021.

Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarki odpadami i kalkulacja opłaty za gospodarowanie
odpadami wykazała, że niezbędnym dla zbilansowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Piława Górna jest podwyższenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłaty
z tytułu gospodarowania odpadami powinny być ustalone w takiej wysokości, aby zbilansować system
finansowania odbioru i zagospodarowania odpadów.

W Gminie Piława Górna wg. stanu na dzień 31.12.2018 r. 115 firm zadeklarowało 158 pojemników,
z czego 89 nie segreguje odpadów a 69 je segreguje. Zadeklarowanych jest 4598 mieszkańców, z czego
2464 os. nie segreguje odpadów a 2133 os. je segreguje.

Biorąc powyższe pod uwagę zaproponowano następująca podwyżkę cen:

Dla nieruchomości zamieszkałych opłata za 1 mieszkańca wynosić będzie:

1. 17 zł, jeżeli odpady są segregowane

2. 24 zł, jeżeli odpady nie są segregowane

Dla nieruchomości niezamieszkałych opłaty za pojemnik:

1) jeżeli odpady są nie segregowane:

60 l – 37,00 zł

110 l - 67,00 zł

120 l – 73,00 zł

240 l – 144,00 zł

1100 l – 660,00 zł

2200 l – 1 320,00 zł

5000 l – 3 000,00 zł

7000 l – 4 200,00 zł

2) jeżeli odpady są segregowane:

60 l – 28,00 zł

110 l - 52,00 zł

120 l – 57,00 zł

240 l – 113,00 zł

1100 l – 522,00 zł

2200 l – 1 045,00 zł

5000 l – 2 375,00 zł

7000 l – 3 325,00 zł

Ustalone stawki opłat pokryją koszty funkcjonowania systemu tj. odbiór, transport, zbieranie, odzysk

Id: 070EEE76-9A89-4FB7-AFBE-EA204281B478. Podpisany Strona 1



i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, koszty utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych oraz obsługę administracyjną systemu.

Zwiększeniu ulegnie różnica pomiędzy stawką opłaty dla mieszkańców, którzy odpady segregują i tych,
którzy tego nie robią. Ma to na celu zachęcenie mieszkańców do selektywnego gromadzenia
odpadów. Segregowanie odpadów ma istotny wpływ na koszt systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, który finansowany jest z opłat mieszkańców. Poprawna segregacja umożliwia osiągnięcie
wymaganych ustawowo poziomów recyklingu oraz wpływa na zmniejszenie ilości odpadów kierowanych
do składowania, co przekłada się na ograniczenie kosztów gospodarowania odpadami.

Analizując rynek gospodarowania odpadami komunalnymi widoczny jest znaczny wzrost cen za
świadczoną usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, średnio wzrost cen rynkowych
kształtuje się na poziomie 30-40%, co przekłada się na wzrost opłat za gospodarowanie odpadami.

Skutki finansowe w 2019 r.:

Zmiana opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie nowej, wyższej stawki opłaty
pozwoli na zbilansowanie kosztów związanych z działaniem systemu gospodarowania odpadami w Gminie
Piława Górna. Ustalone stawki opłat są zgodne z art. 6k ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.). Szacuje
się że dochody Gminy z tytułu wpływu opłaty za gospodarowanie odpadami w 2019 roku będą wyższe
o kwotę 102 393,00 zł. Prognozuje się dochody w roku 2019  w łącznej wysokości 1 291 000,00 zł.

Niniejsza Uchwała uchyla Uchwałę Nr 95/XXII/2016 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia
27.06.2016 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
ustalenia stawki opłat oraz Uchwałę nr 169/XL/2018 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 31.01.2018 r.
w sprawie zmiany Uchwały Nr 95/XXII/2016 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 27.06.2016 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
stawki opłat.

Id: 070EEE76-9A89-4FB7-AFBE-EA204281B478. Podpisany Strona 2




